‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Transferts  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Transferts vers niveau 3  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Transferts hors niveau 3  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Solde de clôture (30/06/2019) ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  3 426 ‐  3 426 ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Page 65 sur 72

(1) ce solde inclut les gains et pertes de la période provenant des actifs détenus au bilan à la date de

la clôture pour les montants suivants :

Gains/ pertes de la période provenant des actifs de niveau 3 détenus au bilan en date

de clôture
51

Comptabilisés en résultat  51

Comptabilisés en capitaux propres  ‐

Passifs financiers valorisés à la juste valeur selon le niveau 3

Le Crédit Agricole Mutuel de Champagne Bourgogne n’est pas concerné par des passifs financiers à

la juste valeur selon le niveau 3.

Page 66 sur 72

10. Impacts des évolutions comptables ou autres évènements

Bilan Actif
Impacts  IFRS 16 au 1

er
Janvier 2019

 01/01/2019 Impact 01/01/2019

(en milliers d'euros) Retraité IFRS 16 Publié

Caisse, banques centrales  68 956 ‐  68 956

Actifs financiers à la juste valeur par résultat   444 564 ‐  444 564

Actifs financiers détenus à des fins de transaction  2 062 ‐  2 062

Autres actifs financiers à la juste valeur par résultat  442 502 ‐  442 502

Instruments dérivés de couverture  11 521 ‐  11 521

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres  1 478 083 ‐  1 478 083

Instruments de dettes comptabilisés à la juste valeur par

capitaux propres recyclables  185 796 ‐  185 796

Instruments de capitaux propres comptabilisés  à la juste

valeur par capitaux propres non recyclables  1 292 287 ‐  1 292 287

Actifs financiers au coût amorti  11 380 195 ‐  11 380 195

Prêts et créances sur les établissements de crédit  476 417 ‐  476 417

Prêts et créances sur la clientèle  10 453 398 ‐  10 453 398

Titres de dettes  450 380 ‐  450 380

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  24 474 ‐  24 474

Actifs d'impôts courants et différés  55 529 800 54 729

Comptes de régularisation et actifs divers   206 133 ‐  206 133

Actifs non courants destinés à être cédés et activités abandonnées  ‐  ‐  ‐

Participations dans les entreprises mises en équivalence  ‐  ‐  ‐

Immeubles de placement  2 319 ‐  2 319

Immobilisations corporelles  93 274 3 097 90 177

Immobilisations incorporelles  29 ‐  29

Ecarts d'acquisition  ‐  ‐  ‐

TOTAL DE L'ACTIF  13 765 079 3 897 13 761 182

Page 67 sur 72

Bilan Passif

Impacts IFRS 16 au 1er Janvier 2019

 01/01/2019 Impact 01/01/2019

(en milliers d'euros) Retraité IFRS 16 Publié

Banques centrales  ‐  ‐  ‐

Passifs financiers à la juste valeur par résultat   2 189 ‐  2 189

Passifs financiers détenus à des fins de transaction  2 189 ‐  2 189

Passifs financiers à la juste valeur par résultat sur option  ‐  ‐  ‐

Instruments dérivés de couverture  72 593 ‐  72 593

Passifs financiers au coût amorti  11 203 506 ‐  11 203 506

Dettes envers les établissements de crédit  6 775 177 ‐  6 775 177

Dettes envers la clientèle  4 391 093 ‐  4 391 093

Dettes représentées par un titre  37 236 ‐  37 236

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  9 294 ‐  9 294

Passifs d'impôts courants et différés  1 665 800 865

Comptes de régularisation et passifs divers  203 797 3 097 200 700

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés et activités

abandonnées  ‐  ‐  ‐

Provisions  56 466 ‐  56 466

Dettes subordonnées  ‐  ‐  ‐

Total dettes  11 549 511 3 897 11 545 614

Capitaux propres  2 215 569 ‐  2 215 569

Capitaux propres part du Groupe  2 215 559 ‐  2 215 559

Capital et réserves liées  473 084  473 084

Réserves consolidées  1 520 406 ‐  1 520 406

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres  109 504  109 504

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur

activités abandonnées  ‐  ‐  ‐

Résultat de l'exercice  112 565  112 565

Participations ne donnant pas le contrôle  10 ‐  10

TOTAL DU PASSIF  13 765 079 3 897 13 761 182

Page 68 sur 72

11. Périmètre de consolidation au 30 juin 2019

Page 69 sur 72

Composition du périmètre

Au 30 juin 2019, le Crédit Agricole Mutuel de Champagne Bourgogne ayant participé aux opérations

de titrisation Crédit Agricole Habitat  a consolidé ses quotes-parts (analyse par silo) de chacun des

FCT, le complément de prix de cession, le mécanisme de garantie ainsi que la convention de

remboursement interne limitant in fine la responsabilité de chaque cédant à hauteur des « gains et

pertes » réellement constatés sur les créances qu’il a cédées au FCT.

Au 30 juin 2019, une filiale du Crédit Agricole Mutuel de Champagne Bourgogne, la SAS Cadinvest,